
UCHWAŁA NR XXVIII/214/2013
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 30 kwietnia 2013 r.

w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Dobroniu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, 
poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40 poz. 230, z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 
113, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153) 
w związku z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 217) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zmiany w Statucie Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia 
w Dobroniu, w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu

Tomasz Kania

Id: 53E8A615-D4EC-41AB-BE52-631DBFE8C49C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/214/2013 

Rady Gminy w Dobroniu 

z dnia 30 kwietnia 2013 r. 

W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XVIII/132/2004 z dnia 24 czerwca 2004 r. w sprawie 
zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Dobroniu wprowadza 
się następujące zmiany: 

- w Rozdziale 1 § 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 1. Samodzielny Publiczny Gminny Ośrodek Zdrowia w Dobroniu, zwany  dalej Ośrodkiem, jest 
podmiotem niebędącym przedsiębiorcą, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego 
gminnego ośrodka zdrowia, który działa na podstawie ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217).”,

- § 2, § 3 i § 4 zostają uchylone, 

- po § 1 dodaje się § 2 w brzmieniu: 

„§ 2. Podmiotem tworzącym Ośrodek jest Gmina Dobroń, a siedzibą Ośrodka jest miejscowość 
Dobroń, ul. Sienkiewicza 60. ”,

- Rozdział 2 zostaje uchylony, 

- Rozdział 3 otrzymuje nową numerację Rozdział 2 i otrzymuje nową nazwę "Cele i zadania 
Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Dobroniu", 

- w Rozdziale 2 § 7 otrzymuje nową numerację § 3 i otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3. Głównym celem Ośrodka jest podejmowanie działań na rzecz ochrony oraz poprawy stanu 
zdrowia ludności poprzez organizowanie i prowadzenie działalności leczniczej, profilaktycznej oraz 
stałe podnoszenie jakości usług, a także propagowanie zachowań prozdrowotnych i przestrzeganie 
praw pacjenta zawartych w obowiązujących przepisach.”,

- § 8 otrzymuje nową numerację § 4 i otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4. Zadaniem Ośrodka jest udzielanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych. ”,

- § 9 zostaje uchylony, 

- § 10 zostaje uchylony, 

- Rozdział 3 otrzymuje nową nazwę "Organy i struktura organizacyjna podmiotu„ 

- w Rozdziale 3 § 11 otrzymuje nowa numerację § 5 i otrzymuje nowe brzmienie:

„ § 5. 1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik Ośrodka.

2. Kierownik Ośrodka zarządza, podejmuje samodzielnie decyzje dotyczące funkcjonowania Ośrodka 
i ponosi za niego odpowiedzialność. 

3. Z Kierownikiem Ośrodka nawiązuje stosunek pracy Wójt Gminy Dobroń, na podstawie powołania 
lub umowy o pracę albo zawiera z nim umowę cywilnoprawną. 

4. Kierownik wykonuje swoje zadania przy pomocy: 

1) głównego księgowego; 

2) zastępcy wyznaczonego i powołanego do realizacji zadań w ramach bieżących potrzeb Ośrodka przez 
Kierownika.

5. Kierownik jest przełożonym pracowników Ośrodka.”, 

- po § 5 dodaje się § 6 w nowym brzmieniu: 

„§ 6. Samodzielny Publiczny Gminny Ośrodek Zdrowia w Dobroniu prowadzi przedsiębiorstwo 
pod nazwą DOBROMED, z siedzibą w Dobroniu, ul. Sienkiewicza 60, w skład którego wchodzi 
jednostka organizacyjna pod nazwą Ośrodek Zdrowia wraz z komórkami organizacyjnymi:

1) poradnia lekarza POZ; 

2) poradnia pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej; 

Id: 53E8A615-D4EC-41AB-BE52-631DBFE8C49C. Podpisany Strona 1



3) poradnia rehabilitacyjna; 

4) poradnia położnej środowiskowo-rodzinnej; 

5) gabinet zabiegowy; 

6) punkt pobrań materiałów do badań; 

7) gabinet medycyny szkolnej; 

8) pracownia fizjoterapii; 

9) punkt szczepień.”, 

- po § 6 dodaje się § 7 w nowym brzmieniu: 

„§ 7. 1. Rada Społeczna przy Samodzielnym Publicznym Gminnym Ośrodku Zdrowia 
w Dobroniu jest organem inicjującym i opiniodawczym Rady Gminy oraz organem doradczym 
Kierownika Ośrodka.

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata, z tym że pełni swoje obowiązki do chwili wyboru Rady 
Społecznej w nowym składzie. 

3. Rada Społeczna wykonuje zadania określone w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217). 

4. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania uchwał określa 
Regulamin Rady Społecznej. 

5. Członkostwo w Radzie Społecznej przed upływem kadencji wygasa w przypadku: 

1) rezygnacji; 

2) zgonu; 

3) odwołania przez Radę Gminy w Dobroniu.”, 

- Rozdział 5 zostaje uchylony, 

- Rozdział 6 Gospodarka finansowa otrzymuje nową numerację Rozdział 4, 

- W Rozdziale 4 Gospodarka finansowa § 17 otrzymuje nową numerację § 8 i otrzymuje brzmienie: 

„§ 8.1. Zasady gospodarki finansowej Ośrodka reguluje ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217).

2. Podstawa gospodarki jest plan finansowy, ustalany przez Kierownika Ośrodka w Dobroniu. 

3. Ośrodek w Dobroniu prowadzi rachunkowość na zasadach określonych we właściwych przepisach.”, 

- § 18 zostaje uchylony, 

- § 19 zostaje uchylony, 

- § 20 zostaje uchylony, 

- § 21 zostaje uchylony, 

- § 22 zostaje uchylony, 

- § 23 zostaje uchylony, 

- § 24 zostaje uchylony, 

- § 25 zostaje uchylony, 

- po § 8 wprowadza się § 9 w brzmieniu: 

„§ 9. 1. Ośrodek w Dobroniu gospodaruje samodzielnie przekazywanymi w nieodpłatne 
użytkowanie nieruchomościami i majątkiem komunalnym oraz majątkiem własnym (otrzymanym 
i zakupionym).

2. Zbycie, wydzierżawienie lub wynajęcie majątku trwałego albo wniesienie tego majątku do spółek 
lub fundacji jest nieważne bez zgody Rady Gminy w Dobroniu. 

3. Ośrodek może dokonać zakupu lub przyjąć darowiznę aparatury i sprzętu medycznego wyłącznie 
o przeznaczeniu i standardzie określonym przez podmiot, który utworzył  Ośrodek oraz na zasadach 
określonych przez ten podmiot. 

Id: 53E8A615-D4EC-41AB-BE52-631DBFE8C49C. Podpisany Strona 2



4. W przypadku likwidacji Ośrodka jego majątek, po zaspokojeniu wierzytelności, staje się własnością 
gminy, a o jego przeznaczeniu decyduje Rada Gminy w Dobroniu.”, 

- po § 9 wprowadza się § 10 w brzmieniu: 

„§ 10. Ośrodek w Dobroniu może uzyskiwać środki finansowe:

1) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba ze przepisy odrębne stanowią inaczej; 

2) z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż w pkt 1, jeżeli statut przewiduje wykonywanie takiej 
działalności; 

3) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego; 

4) na cele i na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217); 

5) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami.”, 

- po § 10 wprowadza się § 11 w brzmieniu: 

„§ 11. Ośrodek w Dobroniu może otrzymać dotacje na realizację  zadań określonych 
w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217), które 
przyznaje Rada Gminy w Dobroniu na wniosek Wójta Gminy Dobroń.”,

- po § 11 wprowadza się § 12 w brzmieniu: 

„§ 12. 1. Wartość majątku Ośrodka w Dobroniu określa:

1) fundusz założycielski; 

2) fundusz zakładu.

2. Fundusz założycielski Ośrodka stanowi wartość wydzielonej Ośrodkowi części mienia komunalnego. 

3. Fundusz Ośrodka stanowi wartości majątku Ośrodka po odliczeniu funduszu założycielskiego.”, 

- po § 12 wprowadza się § 13 w brzmieniu: 

„§ 13. 1. Fundusz Ośrodka zwiększa się o:

1) zyski bilansowe; 

2) amortyzację majątku trwałego; 

3) dotacje budżetowe; 

4) kwoty zwiększenia wartości majątku trwałego, będącego skutkiem ustawowego przeszacowania tego 
majątku; 

5) środki z innych źródeł.

2. Fundusz Ośrodka zmniejsza się o: 

1) straty budżetowej; 

2) umorzenie majątku trwałego; 

3) kwoty zmniejszenia wartości majątku trwałego, będącego skutkiem ustawowego przeszacowania 
tego majątku.

3. Do przeszacowania majątku trwałego stosuje się ogólne zasady określone w odrębnych 
przepisach.”, 

- po § 13 wprowadza się § 14 w brzmieniu: 

„§ 14. 1. Ośrodek w Dobroniu decyduje sam o podziale zysku.

2. Ośrodek pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy. 

3. Ujemny wynik finansowy Ośrodka nie może być podstawą do zaprzestania działalności, jeżeli 
dalsze istnienie tego Ośrodka uzasadnione jest celami i zadaniami, do których realizacji został utworzony, 
a których nie może przejąć inny ośrodek w sposób zapewniający nieprzerwane sprawowanie opieki 
zdrowotnej nad ludnością. 

4. Rada Gminy w Dobroniu może w terminie 3 miesięcy od upływu terminu zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego SPGOZ w Dobroniu, pokryć ujemny wynik finansowy za rok obrotowy, jeżeli 
wynik ten po dodaniu kosztów amortyzacji, ma wartość ujemną - do wysokości tej wartości. 

Id: 53E8A615-D4EC-41AB-BE52-631DBFE8C49C. Podpisany Strona 3



5. Jeśli ujemny wynik finansowy nie może być pokryty w sposób określony w ust. 2 i ust. 4, Rada 
Gminy w Dobroniu podejmuje uchwałę o zmianie formy gospodarki finansowej Ośrodka lub o jego 
likwidacji.”, 

- Rozdział 7 Postanowienia końcowe otrzymuje nowa numerację Rozdział 5, 

- w Rozdziale 5 Postanowienia końcowe § 26 otrzymuje nową numerację § 15 w nowym brzmieniu:

„ § 15. W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego Statutu zastosowanie mają przepisy 
obowiązującego prawa, w tym w szczególności przepisy ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217) oraz przepisy wydawane na jej podstawie.”,

- po § 15 dodaje się § 16 w brzmieniu:

„ § 16. Wszelkie zmiany w Statucie wymagają uchwalenia przez Radę Gminy w Dobroniu.”,

- §  27 zostaje uchylony, 

- § 28 zostaje uchylony, 

- § 29 zostaje uchylony.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy w Dobroniu

Tomasz Kania

Id: 53E8A615-D4EC-41AB-BE52-631DBFE8C49C. Podpisany Strona 4




